М у н и ц и п а л ь н о е б ю д ж е т н о е о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е
«Средняя общеобразовательная школа № 105 г. Ч е л я б и н с к а

имени В.П. С е р е д к и н а » ( М Б О У « С О Ш № 105 г. Челябинска»)
И Н Н 7451053470 К П П 745101001 О Г Р Н 1027402926760

454028, г. Челябинск, ул. Кузнецова, д. 7 тел.: 269-26-60,
E-mail: school l()5chе 1 ®vandex.ru

ПРИКАЗ

14.01.2025 № 1 1 - к

I
О внесении изменений № 4
в Положение об оплате труда
и стимулирующих выплатах работников
МБОУ «СОШ № 105 г. Челябинска»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Челябинской
городской Думы от 26.10.2010 № 18/7 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по делам образования города
Челябинска» и в целях совершенствования организации начисления заработной платы,
стимулирования деятельности работников МБОУ «СОШ № 105 г. Челябинска», повышения
качества оказываемых услуг и результативности деятельности учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение по оплате труда и стимулирующих выплатах с 01.01.2025:
• дополнить пунктом 45.1. следующего содержания:

«45.1. Из фонда оплаты труда учреждения руководителю учреждения один раз в год
выплачивается материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска в размере двух должностных окладов.

При разделении отпуска на части, выплата осуществляется единоразово с любой из
частей отпуска.»;

• пункт 46 изложить в следующей редакции:
«46. Решение об оказании материальной помощи и материальной помощи к отпуску
руководителю учреждения принимается должностным лицом отраслевого
(функционального) органа Администрации города Челябинска - Комитета по делам
образования города Челябинска на основании личного заявления руководителя и
оформляется приказом.»;

• дополнить пунктом 55.1. следующего содержания:
«55.1. Из фонда оплаты труда учреждения работникам один раз в год выплачивается
материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере
двух должностных окладов.

Материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
выплачивается работникам, принятым по основному месту работы, по основной
занимаемой должности, на основании личного заявления работника.

При разделении отпуска на части, выплата осуществляется единоразово с любой из
частей отпуска.»

• в таблице Приложения 7 к Положению об оплате труда и стимулирующих выплатах
работников Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 105 г. Челябинска имени В.П. Середкина»:
- подпункт 2) пункта 3 изложить в следующей редакции:

2) наличие почетного звания, с и о р т ^ ^ ^ ^ ^ с ф е р £ о б р а з о в а н н я „ н а у к и

Г и З ^ Г Г р ' Г Н а " 0 Д Н ^ У Ч И Т е Л Ь > > ' < < 3 а С Л у Ж е и Н Ы Й преподаватель», «Заслуженный
учитель» СССР, Российской Федерации и союзных республик, входивших в состав СССР
«Почетный работник сферы образования Российской Федерации» «Почетный работник сЛепм
воспитаНИЯ детей и молодежи Российской Федерации», «За'служе^нь.й р а б о З
здравоохранения Челябинской области», «Заслуженный работник культуры и искусства
Челябинской области», «Заслуженный работник образования Ч е л я б и н с к о № с т и >
«Заслуженный работник физической культуры Челябинской области» «Заслуженный мастеп
производственного обучения», «Заслуженный работник физической культуры» "

Г Г Г ™ К У Л Ь Т У Р Ы > > И Д Р У П , е П 0 Ч е Т Н Ы е " С С С Р ' Российской Федерации и
союзных республик, входивших в состав СССР, установленные для работников различных
отраслей, название которых начинается со слов «народный», « з а с л у ж Г н н ь Г приТсловии

« Т и ^ о Т З В а Н И Я П Р ° Ф И Л Ю У Ч Р е Ж Д 6 Н И Я ' 3 п е д а г о г и ч е с к и м работникам
И И П 0 Ч е Т Н 0 Г ° З В а Н М Я П Р О ф И Л Ю — ч е с к о й деятельности или

^ в^^е 2 S T <<ЗЭ ЗЗСЛУГИ «За

Ж Г ^ Г < < П 0 Ч е Т Н Ы Й р а б 0 Т Н И К о б щ е г о образования Российской Федерации»
Почетный работник начального профессионального образования Российской Федерации»
Почетный работник среднего профессионального образования Российской Федерации»
Почетный работник высшего профессионального образования Российской Ф е д е р а ш Г

«Почетный работник науки и техники Российской Федерации», «Почетный р а ^ Г ^ ь ,
молодежной политики Российской Федерации», «Отличник народного просвещения"

наставник» t T ^ ^ " Т ' < < 3 а М И Л ° С е р Д И е " б л а г о т в о р и т е л ь н о е У ч е т н ы й
наставник», «За верность профессии», «Молодость и Профессионализм»-
-знак отличия Российской Федерации «За наставничество», «Почетный наставник»
ведомственный знак Министерства просвещения Российской Федерации Гза содействие»

Министерства просвещения

10%

• приложения 1 ,2 8 к Положению об оплате труда и стимулирующих выплатах работников
ш к С Т ш Г Г Т Г ° ° б р а 3 0 В ™ г о учреждения «Средняя о б щ е о б р а з ^ в а "
школа № 105 г. Челябинска имени В.П. Середкина», изложить в новой редакции
(соответственно приложения 1, 2, 3 к настоящему приказу) Редакции

т С Г к о Н н с ' ; 0 Р Л ° В | п И ' Ю ' С П е Ц И а Л И С Т а М П 0 к а д Р а м ' в СР°К До 31.01.2025 ознакомить раОотников с данным Положением.

3. Луневой Н.В., Орловой И.Ю, специалистам по кадрам, в срок до 31.01.2025 уведомить
сотрудников о внесении изменений в Трудовые договора работников с 01 01 2025 на
основании ст.74 ТК РФ «Изменение определенных сторонами условий трудового договор
по причинам, связанным с изменением организационных или технологических условий
труда».

4. Солдатенко Н.В., главному бухгалтеру, в срок до -21.01.2025 обеспечить размещение
данного J Сложения на официальном сайте учреждения.

5. Луневой Н.В., Орловой И.Ю, специалистам по кадрам, в срок до 31.01.2025 внести
изменения в 1 рудовые договора работников с 01.01.2025.

6. Мищенко Н.А., ведущему бухгалтеру, производить начисление заработной платы в
соответствии с внесенными изменениями в Положение и в Трудовые договора работников с

7. Контроль данного приказа оставляю за собой

Приложение 1
К приказу № 11-к от 14.01.2025
Приложение 1
к Положению об оплате труда
работников МБОУ «СОШ № 105
г. Челябинска»
(новая редакция)

Размеры окладов
(должностных окладов, ставок заработной платы)

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным
группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий
рабочих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Квалификационный
уровень

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным
уровням

Оклад
(рублей)

1 квалификационный
уровень

Машинист по стирке и ремонту белья и спецодежды,
кастелянша, уборщик (служебных помещений), дворник,
вахтер, сторож, рабочий по комплексному обслуживанию
зданий, гардеробщик

6 940

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Квалификационный
уровень

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным
уровням

Оклад
(рублей)

2 квалификационный
уровень Плотник 7 405

3 квалификационный
уровень Слесарь (ремонтник, электрик) 7 670

Приложение 2
К приказу № 11-к от 14.01.2025
Приложение 2
к Положению об оплате труда
работников МБОУ «СОШ № 105
г. Челябинска»
(новая редакция)

Размеры окладов
(должностных окладов, ставок заработной платы)

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к
профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и
служащих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к квалификационным уровням Оклад
(рублей)

1 квалификационный
уровень Секретарь, лаборант, техник 7 650

2 квалификационный
уровень Старший лаборант, заведующий хозяйством 7 810

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к квалификационным уровням Оклад
(рублей)

1 квалификационный
уровень

Бухгалтер; инженер-программист (программист);
специалист по кадрам; специалист по охране труда;
документовед

8 460

4 квалификационный
уровень Ведущий бухгалтер 9 590

№
п/п

2)

Приложение 3
К приказу № 11-к от 14.01.2025
Приложение 3
к Положению об оплате труда
работников МБОУ «СОШ № 105
г. Челябинска»
(новая редакция)

Перечень, размеры и порядок определения выплат стимулирующего хапактепа
устанавливаемыхзамеетителям директора, г л а в н о м у С Г л х е р у " '

Рекомендуемые
размеры выплат

стимулирующего
характера

(% от оклада или
фиксированная

сумма)

Перечень выплат стимулирующего характера

Л
2)

J )

1)

за выполнение о с о ( ^ д ^ ( С р о ч н ы х ) работ

i e r a ^ ^ g ^ с к и х о о ъ е д и н е ^

За наличие ученой степени:

- «кандидат наук» по профилю образовательного учреждения

входивших в соГтав Г Г ^ Р п ' Р°С С И„И С К 0 И Федерации и союзных республик,
Федерации» <1 ̂ е т н м й Р а б ° ™ И К С ф б р Ы о б Р а " Российской
Федерации» 3 a c ™ i i f i n a Z B ° C n ™ Д е Т е Й И М 0 Л 0 Д е ж и Российской
«Заслуже.шмй п ^ Р а б о т н и к Здравоохранения Челябинской области»
«Заелужениь й L S Т ^ " И С К у С С Т в а Челябинской области»,
« ^ с л у ж е н н ы й работник образования Челябинской области» «Заслуженный

учреждении - при соответствии почетного ™ я и И а
ЗВЗНИЯ

- спортивное званир «ЪР™^,™,.-, " ~ ц

-меляпк к- тт Vi . . , < u воссмеистер по шахматам (шаи

областью» ооластью», «Завкладвразвитие Челябинскойпбпягтт /

Ж2ЕЕЗГТРоссийской ф—»• < = й р—
, " ф РАТНИК сферы „ололежной

ф и з и ч е с к о й " у л ь Г ь " < 3 м ^ Г ' " ' " " Г ' Н а р ° Д " ° Г 0 " Р < ™ ™ " ™ » , «Отличник ' культуры», « j a милосердие и благотворительность» «Попе™, , ,

наставник и
Ф е д е р Г и ;<3а Г Г ™ 8 З Ш К М и н и с т е Р с ™ * просвещения Российской
Федерации «За содействие», ведомственный знак отличия Министепс™

до 100%

10%
15%

10%

10%

10%

10%

10%

4. Премиальные выплаты

1)
по итогам работы за отчетный период
(отчетный период: месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, год до 100%

2)
премиальные выплаты по основаниям, указанным в Приложении 11 к настоящему
Положению

до 100%
по каждому
основанию

3) к юбилейным датам работника (каждые 5 лет, начиная с 50 лет) 5 000 рублей
Примечания:
<1> При наличии двух или более оснований для данной выплаты, начисление производится по одному из них.
Качественные и количественные показатели для каждой стимулирующей выплаты, периодичность установления
выплат стимулирующего характера устанавливаются:
1) руководителям учреждений - приказом должностного лица отраслевого (функционального) органа
Администрации города Челябинска - Комитета по делам образования города Челябинска, в соответствии с
разработанными показателями, оценивающими эффективность деятельности учреждения и его руководителя;
2) заместителям руководителя, главному бухгалтеру - приказом руководителя учреждения, в соответствии с
разработанными показателями, оценивающими эффективность труда работника.
3) Выплата за выполнение особо важных (срочных) работ зависит от суммы экономии фонда оплаты труда и вклада
работника, который определяется комиссией.

		2025-01-21T17:11:05+0500
	Мясникова Наталья Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа